
*MMFMX01UNLX8*
S/0289/2023/OSKMaT/1

strana 1

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO S/0289/2023/OSKMaT

uzavřen podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů
Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupeno: Petrem Korčem, primátorem
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo
ID datové schránky:
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

- dále jen objednatel
a
PAPAYA stavební s.r.o.
se sídlem: Teslova 1129/2 b, 702 00 Ostrava-Přívoz
zastoupena: Petrem Žákem, jednatelem
IČ: 08502714
DIČ: CZ08502714
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl C, vložka
79740
č. účtu:
tel:
e-mail:

- dále jen zhotovitel

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek ke smlouvě o dílo k veřejné
zakázce „Oprava kanalizace – ZŠ nár. um. P. Bezruče“ následujícího znění a obsahu (dále
jen dodatek).

ČLÁNEK 1
PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla uvedeného ve smlouvě z níže uvedených
důvodů:

Po odbourání podlah v suterénu školy byly zjištěny nesrovnalosti v uložení kanalizace pod
podlahou.

- V chodbě č. 002 se místo napojení opravované kanalizace nachází dále o 2m. Z tohoto
důvodu je nutné provedení kanalizace prodloužit.

- V místnosti č. 003 byla pod podlahou nalezena nefunkční odbočka kanalizace, kterou je
nutné odstranit.



 

 S/0289/2023/OSKMaT/1 

strana 2 
 

 

- Z důvodu systémového provedení dlažby, funkčnosti systému podlahy a bezpečnosti 
(zámek) bude jednoduchý ocelový poklop nahrazen systémovým poklopem k zadláždění 
s rámem. 

- S výše uvedenými pracemi souvisí bourací práce a provedení nové dlažby v celkovém 
rozsahu 15 m2. 

Z uvedených důvodů vznikly vícepráce ve výši 351 975,95 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 
8 500 Kč bez DPH, které jsou obsahem položkového rozpočtu ke změnovému listu č. 1, který 
tvoří přílohu č. 1 smlouvy.  
 
Termín realizace se nemění. 

 
Potřeba změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, neboť byly zjištěny až v průběhu bouracích prací. Z technických důvodů (vzhledem 
k probíhající stavbě) se navržené změny jeví jako nejvhodnější 

 
ČLÁNEK 2 

CENA DÍLA 

Tímto dodatkem se na základě výše uvedeného mění ČLÁNEK 5 smlouvy (Cena a platební 
podmínky), odst. 1. takto:  
Cena za dílo dle tohoto dodatku se sjednává v Kč celkem ve výši: 

  

 bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Cena celkem 655 065,20 Kč 137 563,69 Kč 792 628,89 Kč 

 
ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 
2. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. 
 
3. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tento dodatek ke smlouvě způsobem 
dle tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Dodatek nabývá účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání. 
 

 
 



 

 S/0289/2023/OSKMaT/1 

strana 3 
 

 

Přílohy dodatku: 
 

- Příloha č. 1 – Změnový list č. 1  
- Příloha č. 2 - Oceněný soupis dodatečných prací a neprováděných prací s výkazem výměr 

   

Za objednatele:    Za zhotovitele: 

Ve Frýdku-Místku    V Ostravě 

 

 

_______________________                  ___________________ 

Petr Korč                Petr Žák 

primátor                                                                jednatel      


